Así mismo, la presente partida in-
cluye toda la maquinaria, herra-
mienta y material auxiliar necesario
para la correcta ejecución y prue-
bas de la presente partida incluso
investigación previa con georradar
para identificar posibles afecciones
a canalizaciones de terceros.

Trescientos cuarenta y
dos euros con cincuenta
cents. 342,50

Núm. UM Descripción Importe en letras Importe en cifras
2 m Ejecución de canalización sub-

terránea en zona terriza, formada
por 5 tubos de TPC de
110mm de diámetro, liso interior
corrugado exterior, colocado según
detalle en planos, incluso excava-

[...]

ejecutados. Capacidad de los pun-
talse tanto a tracción como a com-
presión 1000kN.

Cuarenta mil euros. 40.000,00

8 ud Modificación del enclavamiento
existente en Euba por la supresión
del paso a nivel, incluida la modifi-
cación del videográfico.

Cincuenta y cinco mil
seiscientos cincuenta
euros con catorce cents. 55.650,14

9 ud Pruebas y puesta en servicio del
enclavamiento de Euba por las mo-
dificaciones realizadas para la su-
presión del paso a nivel. Incluye
Validación, verificación y pruebas
de laboratorio.

Núm. UM Descripción Importe en letras Importe en cifras

[...]

18 ud Desmontaje de semi-barrera y tras-
lado a almacén

Novecientos euros con
tres cents. 900,03

19 ud Desmontaje de armario de mando
de paso a nivel y

Mil doscientos setenta y
un euros con sesenta y
cinco cents. 1.271,65

20 ud Desmontaje de armario de alimen-
tación para paso a

Novecientos treinta y
dos euros con veinte
cents. 932,20

21 ud Desmontaje de señal al ferrocarril
de F. O. y

Seiscientos noventa y
cuatro euros con treinta
y un cents. 694,31

22 ud Desmontaje de señales luminosas
de carretera y

Ciento sesenta euros
con cuarenta y cinco
cents. 160,45

23 ud Desmontaje y limpieza de cables
en zona de paso a

Dos mil cuatrocientos
treinta y cinco euros con
noventa cents. 2.435,90

24 ud Desmontaje de bajante de línea
aérea

Trescientos veintitrés
euros con ochenta
cents. 323,80

25 ud Bajante de línea aérea galvanizada
de 3 m de

Ciento veintiocho euros
con ochenta y dos cents. 128,82

26 ud Instalación de bajante de línea
aérea

Ciento ochenta y tres
euros con setenta y
ocho cents. 183,78

27 m Tendido de cable conductor en

[...]

43 ud Arqueta de hormigón de 80 cm de
diámetro interior, clase C-250.

Cuatrocientos setenta y
seis euros con noventa y
siete cents. 476,97

44 ud Sumidero de acero inoxidable en
tablero de puente, con cazoleta in-
corporada y tubo de desagüe de
125 mm de diámetro.

Ciento cuarenta y cuatro
euros con veintinueve
cents. 144,29

45 ud Sumidero de hormigón en masa
con rejilla de 50x30 cm, clase C-
250.

Ciento catorce euros con
ochenta y ocho cents. 114,88

46 m Tubo de PVC estructurado tipo B
corrugado de diámetro nominal
60mm para vainas de conexión en-
tre viga artesa y losa.

[...]

cents. 98,51

62 m3 Hormigón autocompactante HA-
40/AC-V2/12/IIa, tamaño máximo
del árido 12 mm, con  aditivo super-
plastificante.  Incluye mano de
obra, maquinaria, materiales y to-
dos los medios auxiliares necesa-
rios para su correcta ejecución.

Ciento treinta y tres eu-
ros con ocho cents. 133,08

63 m3 Hormigón HNE-25/B/20 procedente
de central puesto en obra mediante
bombeo.

Noventa y dos euros con
doce cents. 92,12

64 m3 Hormigón HL-150/B/20 procedente
de central puesto en obra mediante
vertido. Incluye mano de obra, ma-
quinaria, materiales y todos los me-

[...]

66 m3 Mortero alta resistencia M700.
Quinientos treinta y cin-
co euros con veintidós
cents. 535,22

67 m Viga artesa de 125 cm de canto. In-
cluye mano de obra, maquinaria,
materiales y todos los medios auxi-
liares necesarios para su correcta
ejecución.

Mil doscientos veintiocho
euros con trece cents. 1.228,13

68 kg Acero S 355 J2 G3 en estructura
de acero. Incluye mano de obra,
maquinaria, materiales y todos los
medios auxiliares necesarios para
su correcta ejecución.

Tres euros con sesenta
y seis cents. 3,66

69 m Carril de ferrocarril UIC 54 hincado
a percusión.